УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения
   ___________     Т.Н. Терских
                               (подпись)     
«09» января 2018 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
от «09» января 2018 г.

Наименование муниципального учреждения

Верхнеподпольненского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры Верхнеподпольненского «Верхнеподпольненский сельский дом культуры» 
Виды деятельности муниципального учреждения 

Верхнеподпольненского сельского поселения (обособленного подразделения) Деятельность библиотек, 
архивов, музеев и прочих объектов культуры. Деятельность зрелищно-развлекательная прочая
Вид муниципального учреждения

Верхнеподпольненского сельского поселения муниципальное бюджетное учреждение культуры
ЧАСТЬ 1. Сведения об выполняемых муниципальных работах 
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной работы Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация
объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной
народной культуры 
2. Категории потребителей муниципальной работы – физические лица 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименование показателя
	единица измерения 
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код  по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07021100000000000008103
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной работы 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя объема муниципальной работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения 
	2018 год (очередной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 
(2-й год плано-

вого периода)
	2018 год (очеред-ной финансо-

вый год)
	2019 год (1-й год плано-вого 

периода)
	2020 год (2-й год плано-вого периода)

	
	наимено-вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	
	наимено-вание
	код  по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07021100000000000008103
	
	
	
	
	
	
	единиц
	642
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	штук
	796
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 

РАЗДЕЛ 2 
1. Наименование муниципальной работы Организация деятельности клубных формирований и формирований

самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей муниципальной работы физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименование показателя
	единица измерения 
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код  по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07025100000000000004103
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной работы 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя объема муниципальной работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения 
	2018 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год плано-вого периода)
	2020 год (2-й год плано-

вого периода)
	2018 год (очередной финансо-

вый год)
	2019 год (1-й год плано-вого 

периода)
	2020 год (2-й год плано-вого периода)

	
	наимено-вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	
	наимено-вание
	код  по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07025100000000000004103
	
	
	
	
	
	количество клубных формирований
	единиц
	642
	21
	21
	21
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 

РАЗДЕЛ 3 
1. Наименование муниципальной работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной работы юридические лица, физические лица, 

органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные учреждения, 

муниципальные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	
	Виды мероприятий
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименование показателя
	единица измерения 
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код  по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07049100300000000003102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной работы 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя объема муниципальной работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения 
	2018 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год плано-вого периода)
	2020 год (2-й год плано-

вого периода)
	2018 год (очередной финансо-

вый год)
	2019 год (1-й год плано-вого 

периода)
	2020 год (2-й год плано-вого периода)

	
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	
	наимено-вание
	код  по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07049100300000000003102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 

РАЗДЕЛ 4 
1. Наименование муниципальной работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной работы юридические лица, физические лица, 

органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные учреждения, 

муниципальные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы 3)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	
	Виды мероприятий
	аименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименова-

ние
показателя
	наименование показателя
	единица измерения 
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код  по ОКЕИ
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07049100100000000005102
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной работы 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя объема муниципальной работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения 
	2018год (очеред-ной финансо-вый год)
	2019год (1-й год плано-вого периода)
	2020 год (2-й год плано-

вого периода)
	2018 год (очередной финансо-

вый год)
	2019 год (1-й год плано-вого 

периода)
	2020 год (2-й год плано-вого периода)

	
	наимено-вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	наимено-

вание
показателя
	
	наимено-вание
	код  по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07049100100000000005102
	
	
	
	
	
	количество проведенных мероприятий
	штука
	796
	417
	417
	417
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания ликвидация учреждения (орган исполнительной власти муниципального образования, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения) – подготовка и издание приказа, регламентирующего условия досрочного прекращения оказания муниципальных услуг).
2. Иная информация, необходимая для исполнения

(контроля за исполнением) муниципального задания __________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании
	на 1 июля;

на 1 января 
	Администрация 

Верхнеподпольненского сельского поселения 

	2. Мониторинг соответствия фактических значений показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании
	на 1 июля;

на 1 января 
	Администрация 

Верхнеподпольненского сельского поселения

	3. Мониторинг соотношения нормативных и фактических затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	на 1 января
	Администрация 

Верхнеподпольненского сельского поселения

	4. Плановая проверка
	в соответствии с планом-графиком проведения проверок
	Администрация 

Верхнеподпольненского сельского поселения

	5. Внеплановая проверка
	по мере необходимости (в случае получения обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация 

Верхнеподпольненского сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания отчетным периодом является: полугодие, календарный год. 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания по состоянию на 1 июля отчет предоставляется в срок до 15 июля;

по состоянию на 1 января отчет предоставляется в срок до 1 февраля.

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью муниципального бюджетного учреждения. 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________________________
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